
1 月のご意見箱 

回収日付/場所 ご意見 回答 

1 月 16 日㈭ 

A 館玄関 

 

スタッフの方の笑顔が優しい 

 

ご意見をいただきありがとうございます。 

これからも患者様、ご家族様が安心して療養していただける

よう、職員一同力を尽くして参ります。 

 

1 月 20 日㈪ 

A 館玄関 

 

できましたら、診察時間をもう少し早くしてもらったら家に帰

るのに丁度よい時間になります。 

 

バスや電車・船など、公共交通機関を利用して来られる場

合などは、診察時間が気になることと思いますので、次回の

予約をとる際に気軽にご相談ください。 

 

1 月 22 日㈬ 

葉書にて 

 

外来で診察を待っている時に、出来れば知っている人に顔

を合わせたくありません。「どこが悪いの？」等聞かれるのがつ

らいのです。勝手なことを申しますが、待合室を奥のほうに

造っていただけないかと、そして少しゆったりできるソファーでも

置いていただければこの上ありません。長くかかる病気で体が

思うように動かず、待っている間が非常に辛い時があります。

ご検討していただけないかとお願いいたします。 

 

ご意見をいただき、ありがとうございます。 

待合室の増設を検討いたしましたが、スペース的に難しいよ

うです。体がきつく、待っているのが辛い場合には処置室のベ

ッドをご利用いただくこともできますので、遠慮なく職員に声を

おかけください。 

※掲示しているご意見につきましては、当院のホームページにも掲載しています。ホームページでは、過去にお寄せいただいたご意見もご覧いただ

くことが出来ます。 


